2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ
РЕШЕНИЕ

	От 17.05.2017
	  г. Новосибирск
	№ 167

	Об информации о деятельности отделов образования администраций районов (округа по районам) города Новосибирска

Рассмотрев информацию о деятельности отделов образования администраций районов (округа по районам) города Новосибирска (далее – информация), комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию.

2. Рекомендовать департаменту образования мэрии города Новосибирска:

2.1. с учетом предложений отделов образования администраций районов (округа по районам) города Новосибирска рассмотреть возможность совершенствования взаимодействия с отделами образования администраций районов (округа по районам) города Новосибирска, в том числе приведения Типового положения об отделе образования администрации района города Новосибирска в соответствие с действующим законодательством, муниципальными правовыми актами города Новосибирска.
2.2. проанализировать практику организации деятельности структурных подразделений в сфере образования в администрациях и их территориальных органах административных центров субъектов Российской Федерации, входящих в состав Сибирского федерального округа, а также в городах Российской Федерации с численностью населения свыше 1 миллиона человек.
3. Вернуться к рассмотрению данного вопроса в октябре 2017 года.

Председатель комиссии
                                                                                Н. А. Тямин